
Jak vyhledávat v databázích a e-zdrojích

ACM

Databáze pro výpočetní techniku 1



ACM

Předplacené databáze a e-
zdroje jsou zpřístupněny na 
univerzitních počítačích a v 
univerzitní síti. Mimo 
prostory univerzity můžete 
využít VPN připojení. 
Na stránkách Univerzitní 
knihovny vyhledejte 
„Katalog a e-zdroje“, 
rozklikněte „ACM“.

2



ACM

 UHK má předplaceno The ACM Full-Text Collection, její obsah 
naleznete zde: https://dl.acm.org/about/content

 Vyhledávat můžete přímo v časopisech, sbornících a knihách 
vydávaných společností ACM. Obsahuje také rozsáhlou 
bibliografickou databázi článků dalších CS nakladatelů. 

 Vyhledávejte pomocí konkrétního výrazu nebo využijte 
rozšířeného vyhledávání.

 Na horní liště rovněž naleznete odkaz na ACM skupiny (SIGs), 
konference a autory (People).  

3



ACM

 Úvodní stránka ACM nabízí i další služby, novinky, doporučené knihy a autory.
 Naleznete zde rovněž odkaz na YouTube kanál ACM, aktuální tweety a ACM skupiny 

(SIGs).
 ACM nabízí také vlastní kolekce knih, odkazy na konference, sborníky, časopisy a 

magazíny.
 Vyhledávat můžete také podle oblasti svého zájmu (Search by Subject).

4



→ V poli hledání můžete rovnou zadat 

hledaný výraz nebo využít možnosti 

pokročilého vyhledávání.

→ Pokročilé vyhledávání umožňuje 

limitovat výsledky podle data vydání, 

zdroje, autora, afiliace a dalších.

→ Advanced Search nabízí mimo jiné 

užitečné typy, jak svoje hledání 

zpřesnit.

5

ACM



ACM

• Po zadání hledaného výrazů získáte přehled výsledků, se kterými 
můžete dále pracovat: třídit podle jména autora, instituce, zdroje či 
podle roků vydání atd.

• Pod názvem článku se nachází bibliografické údaje, DOI a abstrakt.
• Vedle těchto údajů naleznete také barevné ikonky, které znázorňují 

vydavatele a další přístupnost přiložených souborů.
• Užitečnou pomůckou jsou i další nástroje: metrické údaje, exportování 

citace, ukládání do složky, čtení online a stažení PDF. 6



ACM

Pro lepší práci s ACM doporučujeme 
přihlášení a využívání profilu v pravém 
horním rohu.

• Můžete využívat My Profile a 
spravovat alerty či uložená hledání, 
tato hledání jsou přístupná také pod 
My Saved Searches.

• My Binders slouží jako pořadač vámi vytvořených kategorií nebo tématu, které vás 
zajímá. Záznamy z pořadače můžete hromadně sdílet, duplikovat a citovat.  

7



ACM

Pokud vás zajímá konkrétní časopis, kniha nebo sborník, ACM nabízí jejich detailní popis, 
nakladatelské údaje, bibliometrické informace.

• Na horní liště vidíte nabídku posledního vydání, archiv časopisu, autory, editory, 
recenzenty a další.

• Záznam můžete sdílet na sociálních sítích, zaslat emailem nebo vytvářet alerty, které vás 
upozorní na nová vydání.

8


